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ПРОТОКОЛ № 12 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов 

21.10.2021 г.           г. Судак 

 

Список присутствующих: 

 

Председатель комиссии Бобоустоева А. А. – руководитель аппарата администрации 

города Судака. 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам 

муниципальной службы администрации города Судака. 

Члены комиссии: 

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации 

города Судака. 

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака. 

Воскресенских В. Н. – председатель Общественного совета муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым. 

 

 

Приглашенные на заседание комиссии: 

 

1. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

2. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак;  

3. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак;  

4. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак;  

5. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

6. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

7. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

8. Помощник прокурора города Судака – ******** *. *. 

 

 

Отсутствовали:  

  

Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак. 

Заместитель председателя комиссии Ткаченко Д. Н. – заместитель главы 

администрации города Судака. 

Член комиссии Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального 

образования городской округ Судак Республики Крым. 

Член комиссии Скоробогатова Т. Н. – доктор экономических наук, профессор кафедры 

государственного и муниципального управления Института экономики и управления 

Таврической академии Крымского Федерального университета им. В. И. Вернадского. 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5 

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Судака, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания 

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.  

 

Повестка дня:  
 

1. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 
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2. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

3. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

4. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

5. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

6. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

7. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

8. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак. 

9. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 11 заседания 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов от 15.09.2021 г. 

 

Основание: 
 

Представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № Прдп-********-***-

**/-******** «Об устранении нарушений федерального законодательства». 

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу 

№ 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.09.2021 г. 

 

 

1) Слушали: Председателя комиссии – Бобоустоеву А. А. 

 

О регламенте работы комиссии. 

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии. 

 

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое 

голосование. 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 
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I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак (далее – руководитель муниципального учреждения), в котором указано 

следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 1 «Сведения о 

доходах» справки о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за 2020 год (далее – справка о доходах за 2020 год) не указан доход, 

полученный от ГУ – РО Фонд социального страхования Российской Федерации по 

Республике Крым в размере ****,** руб., а также доход, полученный от АО «Фондовый 

конверс-Центр» в размере *****,** руб. Вместе с тем, руководителем муниципального 

учреждения в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» указано наличие в собственности 

квартиры, расположенной по адресу: г. ********, с. ********, ул. ********, д. **, корп. *, 

кв. **, площадью ** кв.м., вместе с тем согласно выписки из ЕГРН площадь данной 

квартиры составляет **,* кв.м. 

 

Слушали пояснения: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что при предоставлении справки 

о доходах за 2020 год ею не указано следующее: 1) сумма в размере ****,** руб. 

полученная от ГУ – РО Фонд социального страхования Российской Федерации по 

Республике Крым, так как больничный лист оплачивается бухгалтерией МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности бюджетных учреждений» городского округа Судак за счет 

учреждения за 3 дня, а далее выплата идет от вышеуказанной организации, при получении 

справки 2 – НДФЛ, она не учла, что эта выплата не будет отражена, впредь будет 

внимательней; 2) доход в размере *****,** руб., полученный от АО «Фондовый конверс-

Центр» не был указан, так как Кредитный договор № ************ от 10.01.2013 г. был 

погашен 11.03.2020 г. Задолженность перед кредитором составляет *****,** руб., после 

единоразового платежа в сумме *****,** руб., сумма дисконта составляет *****,** руб. 

этот дисконт и не был отражен в доходах за 2020 г.; 3) наличие в собственности квартиры, 

подтверждалось Свидетельством о праве на наследство по закону № ************, 

поэтому площадь была указана ** кв.м., согласно выписки из ЕГРН площадь данной 

квартиры составляет **,* кв.м. При предоставлении в дальнейшем справки о доходах 

обязуется быть внимательней. 

 

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 1 «Сведения о 

доходах» справки о доходах за 2020 год не указан доход, полученный от ГУ – РО Фонд 

социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере *****,** 

руб. 
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Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения.  

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что она не указала доход 

полученный от ГУ – РО Фонд социального страхования Российской Федерации по 

Республике Крым в размере *****,** руб. в связи с тем, что она думала, что данный доход 

был указан в справке 2 – НДФЛ за 2020 г. При предоставлении данных в справке о 

доходах за 2021 год обязуется указывать достоверные сведения. 

 

III. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 1 «Сведения о 

доходах» справки о доходах за 2020 год указана выплата по листу нетрудоспособности в 

размере *****,** руб., вместе с тем, согласно сведениям ФНС данная выплата в 2020 года 

составляла *****,** руб. Кроме того, руководителем муниципального учреждения в 

справке о доходах за 2020 год не указан доход, полученный от ГКУ «Центр оценки и 

мониторинга качества образования» в размере *****,** руб. При предоставлении 

сведений о доходах за 2020 год супруга руководителя муниципального учреждения не 

указано наличие у него 1 банковского счета в АО «Акционерный банк «Россия». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что: 1) выплата по листу 

нетрудоспособности была ей указана в личном кабинете на сайте Госуслуг, такую сумму 

она и указала, обязуется в 2021 году взять выписку из соцстраха и указать сумму в 

справке, вместе с тем, данная выплата (разница) была перечислена на зарплатную карту и 

показана в доходах; 2) по поводу дохода от ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества 

образования» в размере *****,** руб. – оплата идет сразу на карту, без подписи и без 

уведомлений, в 2021 году обязуется запросить справку в ГКУ «Центр оценки и 

мониторинга качества образования»; 3) по поводу банковского счета супруга – счет был 

открыт в 2014 году и очень давно не использовался, супруг о нем просто забыл, обязуется 

при сдаче справки о доходах за 2021 год указать уточняющую информацию о счетах 

супруга. 

 

IV. По четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 3.1 

«Недвижимое имущество» справки о доходах за 2020 год не указано наличие в 

собственности жилого здания площадью ***,* кв.м., расположенного по адресу: г. 

********, ********, ********, № ***. Также, в справке о доходах за 2020 год не указано 

наличие 2 банковских счетов в ПАО «РНКБ» и 1 счета в АО «Акционерный банк 

«Россия». Аналогичные нарушения допущены при предоставлении справки о доходах за 

17.08.2021 г. при переназначении на должность руководителя муниципального 

учреждения (не указано наличие в собственности жилого здания, площадью ***,* кв.м., 
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расположенного по адресу: г. ********, ********, ********, № ***, а также наличие 1 

банковского счета в АО «Акционерный банк «Россия»). 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения.  

 

Руководитель муниципального учреждения пояснил, что при предоставлении справки о 

доходах за 2019, 2020 годы в разделе 6.1 «Недвижимое имущество находящееся в 

пользовании» был указан недостроенный жилой дом. Вопросом оформления жилого дома 

по дачной амнистии занимался его сын и документы находятся у него. О том, что дом уже 

оформлен сын ему не сообщил, поэтому он указывал данный жилой дом в пользовании а 

не в собственности. По вопросу не указания счетов, считал их закрытыми, поэтому их не 

указывал. Факт предоставления недостоверных сведений по невнимательности признает, 

согласен на применение работодателем мер дисциплинарного взыскания. 

 

V. По пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при предоставлении 

справки о доходах за 2020 год супруга не указан доход, полученный от ПАО «НПО 

«Алмаз» ТОП ЛЭМЗ» в размере ***,** руб., а также не указано наличие 1 банковского 

счета в ПАО «Сбербанк России». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что ею в справке о доходах 

супруга не указан доход, полученный от ПАО «НПО «Алмаз» ТОП ЛЭМЗ» в размере 

***,** руб., т.к. об этом доходе ни она, ни ее супруг не знали. По поводу неуказанного 1 

банковского счета в ПАО «Сбербанк России» поясняет, что в справке о доходах за 2020 

год было указано наличие 3 счетов в ПАО «Сбербанк России». В мае 2021 года супругом 

был открыт еще 1 счет в ПАО «Сбербанк России», т.е. на 2021 год у него 4 счета в ПАО 

«Сбербанк России». О наличии всех счетов будет ею предоставлена информация при 

заполнении справки о доходах супруга за 2021 год. Факт предоставления недостоверных 

сведений признает. Согласна на применение работодателем мер дисциплинарного 

взыскания. 

 

VI. По шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в справке о дохода за 

2020 год не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Сбербанк России». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснил, что указанный счет был открыт в 

филиале ПАО «Сбербанк России» г. Саранска во время его обучения для оплаты за учебу. 
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После защиты диплома он оставил доверенность для закрытия счета, но до конца не 

проконтролировал закрытие счета. При предоставлении данных в справке о доходах за 

2021 год обязуется указывать достоверные данные.  

 

VII. По седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в справке о дохода за 

2020 год не указано наличие 1 банковского счета в АО «Тинькофф Банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что ею не была указана 

банковская карта в АО «Тинькофф Банк» из-за своей невнимательности, так как 

банковской картой не пользуется. В дальнейшем при заполнении справки о доходах, 

данную ошибку совершать не будет.  

 

VIII. По восьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 30.09.2021 г. исх. № 

Прдп-********-***-**/-******** «Об устранении нарушений федерального 

законодательства» в отношении руководителя муниципального учреждения, в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в справке о дохода за 

2020 год неверно указана площадь принадлежащей ей квартиры на праве общей долевой 

собственности, расположенной по адресу: г. ********, пгт. ********, ул. ********, д. **, 

кв. ** (в справке о доходах указана площадь ** кв.м., согласно сведений ЕГРН – **,* кв.). 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными руководителем муниципального учреждения объяснениями, в которых 

она поясняет, что в сведениях о доходах за 2020 год ею были указаны верно данные о 

площади ее квартиры по адресу: г. ********, пгт. ********, ул. ********, д. **, кв. **. 

Прилагает копию Сведений об основных характеристиках объекта недвижимости по 

адресу: ********, пгт. ********, ул. ********, д. **, кв. ** (площадь **,* кв.м.) и копию 

сведений об основных характеристиках объекта недвижимости по адресу: ********, пгт. 

********, ул. ********, д. **, кв. ** (площадь **,* кв.м.). 

 

IX. По девятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города 

Судака по протоколу № 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.09.2021 г., в котором приняты следующие 

решения: 
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а) согласовать выполнение иной оплачиваемой работы следующим муниципальным 

служащим: 

1. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

2. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

3. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

4. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

5. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

 

б) Установить, что муниципальным служащим администрации города Судака 

соблюдены требования к служебному поведению. 

 

в) Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Индивидуального 

предпринимателя Парщенцевой ******** ******** не входили в должностные 

обязанности бывшего муниципального служащего администрации города Судака. 

Разрешение комиссии не требуется. 

 

г) Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Общества с ограниченной 

ответственностью «Аксор» не входили в должностные обязанности бывшего 

муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение комиссии не 

требуется. 

 

 

Решили: 

 

По первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 
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обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга за 2020 год, 

являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде выговора. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По четвертому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По пятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруга за 2020 год, являются 

недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По шестому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По седьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. применить к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 
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По восьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2020 год, являются достоверными. 

Рекомендовать первому заместителю главы администрации города Судака – 

Подсевалову К. Н. не применять к руководителю муниципального учреждения 

городского округа Судак меры дисциплинарного взыскания. 

 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По девятому вопросу: 

 

Принять к сведению решения главы администрации города Судака по Протоколу 

№ 11 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.09.2021 г. 
 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 

 

Председатель комиссии        А. А. Бобоустоева 

 

Секретарь комиссии        В. А. Атрашкевич 

 

Член комиссии        Т. В. Пантон 

 

Член комиссии         М. Ю. Сильчук 

 

Член комиссии        В. Н. Воскресенских 


